BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /KCB-NV
V/v v đề nghị đăng tải dự thảo

Thông tư

Hà Nội, ngày    tháng    năm 2025

Kính gửi:
- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;
- Văn phòng Bộ Y tế

Thực hiện Quyết định số 3987/QĐ-BYT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng
Bộ Y tế ban hành Chương trình công tác pháp chế lĩnh vực y tế năm 2025, Quyết
định số 242/QĐ-BYT ngày 21/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Kế hoạch
triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược số
44/2024/QH15 và chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Y tế, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh
- Bộ Y tế (QLKCB) được giao là đầu mối xây dựng Thông tư sửa đổi, bổ sung
Thông tư quy định về đơn thuốc và việc kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong
điều trị ngoại trú và Thông tư quy định kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử.

Thực hiện Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, để hoàn thiện dự
thảo Thông tư, Cục QLKCB kính đề nghị Quý đơn vị đăng tải dự thảo “Thông tư
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 52/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12
năm 2017, Thông tư số 18/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 8 năm 2018 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Thông tư số 52/2017/TT-BYT, Thông tư số 04/2022/TT-
BYT ngày 12 tháng 7 năm 2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
52/2017/TT-BYT,  Thông tư số 18/2018/TT-BYT và Thông tư số 27/2021/TT-
BYT quy định về đơn thuốc và kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong điều trị
ngoại trú và Thông tư số 27/2021/TT-BYT ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Y tế về việc quy định kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử” lên Cổng
Thông tin điện tử Chính phủ và Cổng Thông tin điện tử Bộ Y tế để lấy ý kiến góp ý
rộng rãi của các cơ quan, tổ chức, cá nhân  từ ngày 15/02/2025 đến ngày
15/04/2025 (Dự thảo Thông tư kèm theo).

Ý kiến góp ý dự thảo Thông tư đề nghị gửi về Cục QLKCB – Bộ Y tế, số
138A Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội, đồng thời gửi về địa chỉ email:
Ngatdo.moh@gmail.com để Cục QLKCB tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- Các Phó Cục trưởng (để biết);
- Lưu: VT, NV.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vương Ánh Dương